Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 29 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от «_29_» _августа_ 2018  г.

№  25
Санкт-Петербург

Об организации дополнительных платных образовательных услуг
в 2018-2019 учебном году в ГБДОУ № 29
На основании анкетирования родителей, посещающих ГБДОУ № 29, в соответствии с
Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" № 273-ФЗ от 29.12.2012 в ред. от 03.07.2016 (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017),
- Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 03.07.2016) "О защите прав потребителей",
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
- Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15 мая 2013 г. N 26),
- Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 г № 2524-р «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга»,
- «Положением о предоставлении платных образовательных услуг в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 29 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга»,
- Приказом № 27 от 30.08.2018 г. по ГБДОУ № 29 «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников ГБДОУ в 2018-2019 учебном году»
и другими нормативными документами по этой деятельности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБДОУ № 29 с 01.10 2018 года дополнительные платные образовательные услуги за рамками основной образовательной деятельности, финансируемой за счёт бюджета Санкт-Петербурга:

- «Чудесная глина», дополнительная общеобразовательная программа художественно-эстетической направленности для детей 4-5, 5-6 и 6-7 (8) лет;

- «Шахматы», дополнительная общеобразовательная программа развивающей направленности для детей 4-7(8) лет;
- «Игровой английский», дополнительная общеобразовательная программа развивающей направленности для детей 4-5, 5-6 и 6-7(8) лет;
- «Ритмика», дополнительная общеобразовательная программа художественно-эстетической направленности для детей 4-5, 5-6 и 6-7 (8) лет;
- «Обучение чтению, подготовка руки к письму», дополнительная общеобразовательная программа развивающей направленности для детей 5-6 и 6-7(8) лет;

- «Обучение чтению, подготовка руки к письму» для детей 4-5лет, дополнительная общеобразовательная программа развивающей направленности;

- «Логика, математика», дополнительная общеобразовательная программа развивающей направленности для детей 5-6 и 6-7(8) лет;

- «Логика, математика» для детей 4-5лет, дополнительная общеобразовательная программа развивающей направленности.

Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год, Приложение №1.
2. Утвердить рабочие программы педагогов дополнительного образования по дополнительным образовательным программам.
3. Утвердить учебный план по дополнительным платным образовательным услугам на 2018-2019 учебный год в соответствии с утверждёнными программами дополнительного образования, Приложение №2.
4. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год:
- «Чудесная глина», 64 занятия – 10400 в год/1300 в месяц;

- «Шахматы», 64 занятия – 10400 в год/1300 в месяц;
- «Игровой английский», 64 занятия – 10400 в год/1300 в месяц;

- «Ритмика», 64 занятия – 10400 в год/1300 в месяц;
- «Обучение чтению, подготовка руки к письму», 64 занятия – 10400 в год/1300 в месяц;

- «Обучение чтению, подготовка руки к письму» для детей 4-5 лет, 32 занятия – 5200 в год/650 в месяц;

- «Логика, математика», 64 занятия – 10400 в год/1300 в месяц;

- «Логика, математика» для детей 4-5 лет, 32 занятия – 5200 в год/650 в месяц.

При проведении перерасчета утвердить стоимость 1 занятия в размере 162,5 руб.

5. Утвердить Смету расходов, получаемых в ГБДОУ № 29 за счёт предоставления дополнительных платных образовательных услуг в целом на группу обучающихся, воспитанников по каждой образовательной программе с последующим определением цены услуги на одного обучающегося, Приложение № 3.
6. Утвердить штатное расписание и тарификационные списки исполнителей платных дополнительных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год.

7. Утвердить расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых в ГБДОУ № 29 в 2018-2019 учебном году. Приложение № 4.
8. Утвердить состав педагогических работников, административно-хозяйственного, персонала, обеспечивающих оказание платных дополнительных образовательных услуг:

- Сидорова И.И., заведующий ГБДОУ № 29, ответственный за организацию дополнительных платных образовательных услуг в ГБДОУ № 29;
- Копылова Т.К., педагог-организатор;

- Мусабирова Н.М., экономист;
- Кабанова С.М., заместитель заведующего по АХР;

- Зотова Ю.В., документовед;

- Быков В.С., педагог дополнительного образования;

- Ерилина Т.А., педагог дополнительного образования;
- Моисеева А.Г., педагог дополнительного образования;

- Новоевская Н.Н., педагог дополнительного образования;
- Шуленина В.Н., педагог дополнительного образования.
9. Утвердить количество групп и списочный состав воспитанников ГБДОУ № 29, охваченных дополнительными платными образовательными услугами. Приложение № 5.
10. Назначить заместителя заведующего по АХЧ Кабанову С.М. ответственной за охрану труда и соблюдение правил пожарной безопасности при проведении платных дополнительных образовательных услуг.

11. Утвердить должностные инструкции, инструкции по охране труда, регламентирующие вопросы охраны жизни и здоровья обучающихся, ответственности работников, занятых предоставлением платных дополнительных образовательных услуг.

12. Оформить отношения с работниками, участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг в форме Трудового договора (работа по внутреннему совместительству).

13. Оформить отношения с работниками, участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг на основании Трудового договоров по внутреннему совместительству и «Положением о порядке формирования и расходования внебюджетных средств Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 29 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга на 2018-2019 учебный год».
[image: image1.jpg]16. Haswawirs, mezaroro Buixosa B.C,,
HH, Epwmwy T.A, Monceesy AT. OTBCTCTBCHHEMH 33 OXpaHY XHSHH i e
M8 IpOBECHHS 3

17. KOHTpOITh 32 OILIATOR YCIYT 110 Ge3HATHYHOMY PAcuETy HA THUCBOH CHET n;z(oy Ne
20 pOIATELMN, BONIOKHTS HA NCITOIOB, BEIVWX JATHSE JONOTHHTCNSHHE
oGpasoBaTeTbHBE YCTyTH.

18, Komsitosoli T, oKazbBaT u
OPIAHWSAUHONYIO TIOMOLIb TICAGTOTHYECKHM PaGOTHHKAM B PaspaboTKe W pearisam

rpaw erei, KasecTBO MpOBECHMS
JansTHiL B pAMKaX naTHBX yenyr.

19, Konsuiosott TK., nu.w‘ory-oprwuuwpy. OBOPMHTS CTER 1O JOOTHHTETBHHM
TIATHNM  OGpAIOBATETHHEN YCTYTAM, © TS0 oBecricueHWS pOTHTENCH  (3KOMHX

npeacramTencii) obyuaoumrxes, socmuTamwikon TBIOY Mo 29 xoctymioll # AocTonepHoil

nopmaielt.
2. Orseveacasoyy s care THIOY M 29 Scnonc 105, cecters pesuemene ma

‘caiiite JfoCTyTHOM W aTHBIX

yeayr.

21. Haswasnrs MycaGipony HM., 3aMecTaTeNs 3aBeYIOIIETo M0 IKOHOMHSECKIM
sonpoca [BIOY Ne 29 oTercracmnnd 3a Befce Tabens ysera pagodero Bpeeri
TEAArOrOB ZOTIOTHHTELHOO OGpAI0BaHHS.

22. VrnepmiTs (GOpMY EKCMECRHOTO OTHETA MO TIATHEIM JOMOTHHTENSHBM
oGpasoaTeTLHBM Yt

23, VrnepmuTs (11K KORTPOT 58 KAYECTBOM OKASHIBAEMBIX TLIATHHX JOTIOHHTE S

parensubix yoryr 8 BI0Y Ne 29 na 2018-2019 yueﬁm rom. Tpwiowerne Ne 6.

24. Bectn «Kinry savesannil
TATHEIX OGPA3OBATENBHEIX YCAYI, OGECTIEHHTS. Mxmmne & B J0CTYHOM Ui poawTenei
(saKOHHEIX W sameuaRTit ¢
nemio yeayr.

5, egaroras Acmaammrremoro ofpasosamne seorn. CKypman yotra saawtah ©
Zenam to_donomumenint wmak obpmossrerme yeryraw. Kominosolt T
seenns Kypaaa yséra.

26. Yrepuuts dopmy «Alnu 05 OKAHHH YCTYT», TOMIHCHBAEMOTO POTHTENEM
(3AKOHHEIM TDEICTABHTE/TeM) 110 OKOHAHHH CPOKA OKAANHA YCIYTH.

27. B cpoK 10 15 Mapra 2019 T. IPEACTABATS JU1% O3HAKOMACHHS POTHTENEH (3AKOMEX
TEIOY Mo 29 oruér o mpumesesin 1
PACKOOBHH OTIOTHITETBHKX (BIX 32 CHET MEOCTABNEHHS
naTHEX p

PAGE
1